

**ĐOÀN XÃ CHIÊN ĐÀN  
ĐOÀN TRƯỜNG  
THPT VÕ NGUYỄN GIÁP**

\*\*\*

Số: 13/KH-ĐTĐN

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

*Chiên Đàn, ngày 06 tháng 11 năm 2025*

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức trao thưởng các tập thể có thành tích tốt đợt 1  
và phát động phong trào thi đua đợt 2 năm học 2025 – 2026**

**I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Ghi nhận và biểu dương các tập thể lớp có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua đợt 1 (từ tháng 9 đến tháng 11 năm 2025).
- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, động viên các tập thể, cá nhân tiếp tục nỗ lực trong học tập, rèn luyện và các hoạt động Đoàn.
- Phát động phong trào thi đua đợt 2 hướng đến chào mừng Kỷ niệm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2025) và kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên (09/01/1950 – 09/01/2025).

**2. Yêu cầu**

- Việc khen thưởng, phát động phải diễn ra trang trọng, thiết thực, đúng thực chất, tránh hình thức.
- Các chi đoàn, tập thể lớp cụ thể hóa phong trào bằng những chỉ tiêu, nội dung phù hợp với điều kiện thực tế.
- Phát huy vai trò nòng cốt của đoàn viên trong việc xây dựng tập thể lớp vững mạnh toàn diện.

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Tổng kết, trao thưởng đợt thi đua 1:**

a) Thời gian

Trong buổi sinh hoạt kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam.

b) Nội dung:

- Báo cáo kết quả tổng hợp thi đua các lớp đợt 1 (theo các tiêu chí học tập, nề nếp, hoạt động Đoàn, văn hóa – văn nghệ – thể thao).
- Tuyên dương, trao thưởng cho các tập thể có thành tích xuất sắc.

c) Hình thức:

- Trao Giấy khen, phần thưởng, ghi nhận trên bảng thi đua Đoàn trường.

- Xét chọn 6 Chi đoàn có vị thứ cao nhất trong 10 tuần để xếp giải: Nhất; Nhì, Ba và Khuyến khích để khen thưởng trong buổi sinh hoạt kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Khen thưởng: trích từ nguồn kinh phí Đoàn trường

+ 1 Giải nhất: 200.000đ

+ 1 Giải nhì: 150.000đ

+ 1 Giải ba: 120.000đ

+ 3 Giải khuyến khích: 100.000đ/1 giải

Tổng: 770.000đ

## **2. Phát động phong trào thi đua đợt 2:**

a) Thời gian:

- Từ tháng 11/2025 đến hết tháng 01/2026.

b) Chủ đề:

*“Tuổi trẻ học đường thi đua học tốt – rèn tốt, lập thành tích chào mừng 22/12 và 09/01”*

c) Nội dung trọng tâm:

- Mỗi chi đoàn đăng ký “Tuần học tốt – Giờ học tốt” và “Lớp không có học sinh vi phạm nội quy”.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12 và ngày học sinh sinh viên 09/01.

- Thi đua giành nhiều bông hoa điểm tốt, giờ học tốt.

- Tích cực tham gia các hoạt động của nhà trường và Đoàn trường.

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên trong việc xây dựng môi trường học đường xanh – sạch – đẹp.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Chấp hành Đoàn trường:**

- Xây dựng, triển khai kế hoạch đến các chi đoàn.

- Phối hợp cùng Ban Giám hiệu, GVCN kiểm tra, theo dõi phong trào thi đua.

- Tổng hợp kết quả, đề xuất khen thưởng cuối đợt 2.

### **2. Các Chi đoàn lớp:**

- Phổ biến phong trào thi đua đến từng đoàn viên, học sinh.

- Đăng ký chỉ tiêu cụ thể của lớp trong đợt thi đua 2.

- Báo cáo kết quả định kỳ cho Đoàn trường.

### **3. Giáo viên chủ nhiệm:**

- Phối hợp cùng Đoàn trường trong việc theo dõi, đánh giá, tuyên dương các tập thể và cá nhân.

- Động viên học sinh tham gia tích cực, tạo môi trường thi đua lành mạnh.

#### IV. THỜI GIAN – HÌNH THỨC TỔNG KẾT

##### 1. Tổng kết, trao thưởng đợt 2:

- Tuần 1 tháng 02 năm 2026 (trong lễ chào cờ đầu tuần).

##### 2. Hình thức:

- Tuyên dương, trao Giấy khen, phần thưởng.
- Báo cáo kết quả trước toàn trường.
- Đưa tin trên bảng tin, trang Facebook Đoàn trường.

**DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU**



**Đào Kim Tân**

**Nơi nhận:**

- Cấp ủy, Ban giám hiệu (báo cáo);
- GVCN, các chi đoàn (thực hiện);
- Lưu: VP Đoàn

**T/M. BCH ĐOÀN TRƯỜNG**



**Đỗ Hoàng Nhiệm**

